
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ ГРИГОРЕНКО БОРИСА ФЕДОРОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

08.09.2025                               с.Железнодорожное                                       № 321 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году  

    На основании приказа Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 01.09.2025 № 1297 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в 

Республике Крым», приказа управления образования, молодежи и спорта 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 08.09.2025 № 

463 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году в образовательных организациях Бахчисарайского 

района», в соответствии с годовым планом работы школы на 2025-2026 

учебный год, с целью выявления и развития у обучающихся интеллектуальных 

и творческих способностей, создания необходимых условий для поддержки 

одарённых детей, отбора наиболее способных школьников для участия в 

последующих этапах олимпиады 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2025-2026 учебном году школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников (далее – ВсОШ) с 23 сентября по 24 октября 2025 года 

(4-11 классы). 

1.1.    В очном формате: 

- русский язык; 

- иностранный язык (английский); 

- география; 

- литература; 

- история; 

- обществознание; 

- физическая культура; 

- труд (технология); 

- основы безопасности и защиты Родины. 

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы»: 

- математика; 



- информатика; 

- физика; 

- химия; 

- биология; 

- астрономия. 

2. Заместителю директора по УВР Сошенковой Е.В.: 

2.1. Обеспечить проведение школьного этапа 23 сентября по 24 октября 

2025 года, в том числе участие обучающихся в школьном этапе на платформе 

«Сириус.Курсы» в соответствии с нормативными документами, 

регламентирующими его проведение. 

2.2. Направить утвержденный график в РМК до 12 сентября 2025 г. 

2.3. Опубликовать предварительные результаты участников школьного 

этапа на сайте общеобразовательной организации не позднее 2 рабочих дней с 

момента окончания написания школьного этапа олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету. 

2.4. Обсудить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на заседании методического совета школы, педагогического 

совета школы. 

2.5. Предоставить в районный методический кабинет отчет о проведении 

школьного этапа ВсОШ и заявку на участие в муниципальном этапе до 31 

октября 2025 г. 

3.Учителям-предметникам: 

3.1. Провести индивидуальные консультации с учащимися по подготовке 

к школьному этапу Всероссийской олимпиады школьников. 

3.2. Провести школьный этап ВсОШ согласно графику проведения 

олимпиад (Приложение). 

4. Руководителям ШМО: 

4.1. Обсудить результаты школьного этапа ВсОШ на заседаниях ШМО. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы                              Н.Н. Ермолина

С приказом ознакомлены: 

О.В. Дубинюк 

Е.В. Сошенкова  

В.Ю. Гвоздик 

В.И. Григорьев 

Н.В. Дрожжина 

Д.Н.Ермолин 

О.Ю.Васильченко 

И.М.Яковец 

Е.В.Мирный 

Т.В.Артыков  

Д.Э.Куртсеитова 

И.Н.Остапенко 

Ю.В.Воронина 

И.В.Скуратова 

И.И.Барабаш 

                                                                                         

 



          Приложение 

 к приказу от 08.09.2025 № 321 

 

 

ГРАФИК 

ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА  

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

В 2025-2026 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

№ 

п/п 

ПРЕДМЕТ КЛАСС Ф.И.О. УЧИТЕЛЯ ДАТА 

ПРОВЕДЕНИЯ 

1 РУССКИЙ ЯЗЫК 4 Барабаш И.И. 22.10.2025 

5-6 Артыков Т.В. 30.09.2025 

7, 9-11 Васильченко О.Ю. 17.10.2025 

8 Воронина Ю.В. 30.09.2025 

2 ЛИТЕРАТУРА 5-6, 9 Артыков Т.В. 06.10.2025 

7,  

10-11 

Васильченко О.Ю. 24.10.2025 

8 Воронина Ю.В. 06.10.2025 

3 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 5-6  

 

Гвоздик В.Ю. 09.10.2025 

8-11 Гвоздик В.Ю. 03.10.2025 

7 Яковец И.М. 09.10.2025 

4 МАТЕМАТИКА 4-6 Барабаш И.И., Дубинюк 

О.В., Сошенкова Е.В. 

14.10.2025 

7-11 Мирный Е.В., Остапенко 

И.Н., Сошенкова Е.В. 

15.10.2025 

5 ИНФОРМАТИКА 

(РОБОТОТЕХНИКА) 

5-11 Мирный Е.В. 20.10.2025 

ИНФОРМАТИКА 

(ПРОГРАММИРОВАНИЕ) 

5-11 Мирный Е.В. 21.10.2025 

ИНФОРМАТИКА 

(ИНФОРМАЦИОННАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ) 

5-11 Мирный Е.В. 22.10.2025 



 ИНФОРМАТИКА 

(ИСКУССТВЕННЫЙ 

ИНТЕЛЛЕКТ) 

5-11 Мирный Е.В. 23.10.2025 

6 ИСТОРИЯ 5-6 Григорьев В.И. 15.10.2025 

7-11 Григорьев В.И. 14.10.2025 

7 ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 8-11 Григорьев В.И. 10.10.2025 

8 ГЕОГРАФИЯ 5-6 Куртсеитова Д.Э. 08.10.2025 

7-11 Куртсеитова Д.Э. 07.10.2025 

9 ФИЗИКА 7-11 Дубинюк О.В. 30.09.2025 

10 АСТРОНОМИЯ 5-11 Дубинюк О.В. 23.09.2025 

11 ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 4 Барабаш И.И. 08.10.2025 

12 ХИМИЯ 8-11 Скуратова И.В. 16.10.2025 

13 БИОЛОГИЯ 5-6 Скуратова И.В. 07.10.2025 

7-11 Скуратова И.В. 08.10.2025 

14 ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ) 5-9 Дрожжина Н.В. 01.10.2025 

15 ОБЗР 8-11 Ермолин Д.Н. 02.10.2025 

16 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 

5-8 Ермолин Д.Н. 25.09.2025 

9-11 Ермолин Д.Н. 26.09.2025 

 

 

 


		2025-09-12T15:18:41+0300
	Ермолина Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




